
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 54

29 de abril de 2004

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

6L/PNLP-0041. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que el
Gobierno de La Rioja asuma la financiación al 100% de las cons-
trucciones, sustituciones y ampliaciones de centros escolares públi-
cos en todos los municipios de la Comunidad Autónoma. Juan
Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialis-
ta. (Rechazada). 1008

6L/PNLP-0046. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que por
el Gobierno de La Rioja se elabore de forma urgente un listado de
proyectos vinculados con la gestión de recursos hídricos que son
necesarios en La Rioja y que puedan ser susceptibles de optar a
recibir fondos europeos. Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto. 1008

INTERPELACIONES

6L/INTE-0011. Interpelación relativa a la política general, objeti-
vos e intervenciones del Gobierno de La Rioja en materia de distri-
bución alimentaria de productos frescos. Ana Isabel Leiva Díez -
Grupo Parlamentario Socialista. 1009

6L/INTE-0018. Interpelación relativa a la Política General del Go-
bierno de La Rioja sobre la situación de los Hospitales Públicos de
La Rioja, y, en concreto, sobre el cierre previsto del Hospital San
Pedro. Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 1009

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 29 de abril de 2004. Serie B. Número 54 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 1008 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 54
29 de abril de 2004

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PNLP-0041 -0602531-

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

2.1. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que el Gobierno de La Rioja asuma la financiación
al 100% de las construcciones, sustituciones y am-
pliaciones de centros escolares públicos en todos los
municipios de la Comunidad Autónoma.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia quedó
rechazada, de lo que se da publicidad en el Boletín Ofi-
cial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PNLP-0046 -0602586-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

2.2. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que por el Gobierno de La Rioja se elabore de for-
ma urgente un listado de proyectos vinculados con
la gestión de recursos hídricos que son necesarios en
La Rioja y que puedan ser susceptibles de optar a
recibir fondos europeos.

ACUERDO:

Debatida y votada la Proposición no de Ley de refe-
rencia resulta aprobada, en consecuencia el Pleno adop-
ta la Resolución que se transcribe a continuación, de la
que se dará traslado al Gobierno de La Rioja y se publi-
cará en el Boletín Oficial del Parlamento.

"Que por el Gobierno de La Rioja se elabore de for-
ma urgente un listado de proyectos vinculados con la
gestión de recursos hídricos que son necesarios en La
Rioja y que puedan ser susceptibles de optar a recibir
fondos europeos con el objeto de hacerlos llegar, cuan-
to antes, al nuevo Gobierno del Reino de España, con el
fin de no perder los fondos que la Comisión Europea
debe distribuir antes del mes de julio de este año."

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 54 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1009
29 de abril de 2004

INTERPELACIONES

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/INTE-0011 -0600985-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 

1.1. Interpelación relativa a la política general,
objetivos e intervenciones del Gobierno de La Rioja
en materia de distribución alimentaria de productos
frescos.

ACUERDO:

Debatida la iniciativa de referencia se da publicidad
de su sustanciación.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/INTE-0018 -0602599-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.2. Interpelación relativa a la Política General
del Gobierno de La Rioja sobre la situación de los
Hospitales Públicos de La Rioja, y, en concreto, so-
bre el cierre previsto del Hospital San Pedro.

ACUERDO:

Debatida la iniciativa de referencia se da publicidad
de su sustanciación.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 54 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 54
29 de abril de 2004

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


